
 
 

 

Ref No: SSLL/74/2023-24       September 21, 2023 

To, 

BSE Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
Dalal Street, Fort, 
Mumbai — 400 001 
Scrip Code: 520151 

National Stock Exchange of India Ltd. (NSE) 
Exchange Plaza, 
Bandra Kurla Complex, Bandra (E), 
Mumbai — 400 051 
Symbol: SHREYAS 

 

Sub: Newspaper Publication-Second Corrigendum to  Detailed Public Announcement dated 

September 08, 2023, the Letter of Offer dated September 11, 2023 and First Corrigendum dated 

September 18, 2023 for the attention of Equity Shareholders of the Company. 

Dear Sir/Madam,  

In continuation of our letters Ref No: SSLL/65/2023-24 dated September 08, 2023, Ref No: 

SSLL/69/2023-24 dated September 11, 2023, and Ref No: SSLL/73/2023-24 dated September 18, 2023, 

regarding submission of published Detailed Public Announcement (“DPA”), Submission of Letter of Offer 

and Submission of First Corrigendum, respectively, please find enclosed the Second Corrigendum to the 

Detailed Public Announcement (“DPA”), Letter of Offer  and First Corrigendum. The Second Corrigendum 

is published in Financial Express (English, all editions), Jansatta (all editions) and Navshakti (Mumbai 

edition) dated September 21, 2023, for the attention of the Equity Shareholders of the Company. 

The same will also be made available on the website of the Company at www.transworld.com/shreyas-

shipping-and-logistics/ 

We request you to kindly take above submission on record.  

 

Thanking you. 

Yours faithfully, 

For SHREYAS SHIPPING AND LOGISTICS LIMITED 

 

 

 

NAMRATA MALUSHTE 

COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER 

 

Encl: A/a 

 

 

 

http://www.transworld.com/shreyas-shipping-and-logistics/
http://www.transworld.com/shreyas-shipping-and-logistics/


�����������
����������� ��
�� ����
����������������������
����������������������������
�����������������������������
���� ��� ������ �����������
������ ��� ����������� ����
����������������������������
����������������������������
����������������������������
���������������������������
���������������������������
����� ��� ��������� ������ ���
������� ���� ������ �� ������
��������� �� ���� ����������
��� ���� �������� �� ����� ����
�����������������������������
�������

������� �������� ��� ���
���������������������������
��������������������������
������������ ���� �� ��������
������� �� ����������������
����� �������������������� ���
���� ������� �� ��������� ���
����� ���� �������� �����������
�������� ����� ������ �����
������ ����� ������ �������
����� ��������� ��� ���������
��� ������������� ����������
���� ������ �� ��������� ���
��������� ��� ��������������
�� ������������ �� ������ ��
����������������������������
�����������������������������
����� �������� ���� �����������
�� ����� ������� �� ���������
���������������

�� �������� �������� ����
�������� ���� ������ ���� ����
���� ������������ ���������
����� ������������ ���������
������������������������
��������� ������� ��� ������
����� ����������� ���������
���� ��� ��� ���� ������ ���
�������� ��� �� ����� ������
����������

������������������������
���� ����� ���������� �������
���� �� ������������ �� ���� ��
������� ��� ������������
��������� �� ��� ����� �� ����

��������������������������
�� ������ ��������������������
����������������������������
����������������� ���������
��������������������������
����������������������

��� ��������
���� �����
���������
�������
�� ����� �������� ����
�������� �������� ���
�������� ��������� ��� � ����
������ ����������� ��������
����� ��� ���� ��������������
���������� �������� ����
������������� �������� ��
��� ���������� ���� ��������
��� ������� ��������� �������
����������������� ��� ������
����������������������������
���� ��� ��� �� ������� ������
���� ������� ����� �����
����� ���� ����������������
�������������������������
������������������������������
�����������������������������
����������������������������
���������������

��� ������ ����� ���� �����
���������������������������
������� ���������� ��������
������� ���������� ��� ����
�������� ��� ������ ������ ��
������ ����������� ��� ����
����� ����������� �� �������� �
���� ���������������� ���������
���������� ����� � ������� ��
�� ������� ������� �������
������������������������
���� ���������� ��� ������ ����
�����������������������������
�������������������������
���� �� � �������� �� ����������
���������������������

��� ������ ���� �������
����� ������������������ ����
��������� �� ����� ��������
�����������������������
�������������������� ���
��� ��� ������� ��� �����
�����������������������

��������������������������
��������������������

�����������������������
����� �� ���������������� ��
��� ������� �� ��� ���������
������ ������ ����� ��� ����
������ ������� �� ����� ������
����� ��� ��������� ������
��������������������������
������ �� ��� ���� �������
��������� ����� ��� ����� �� ���
��������������������

��������
������� ������
�����������������������
��������� � ����� �� ����� ���
���������������������������
��������� ������������ ����
��������������������������
�����

������������������� ����
�� ������ ���� ����� ��
���������� ������� ������
���������������������������
������������������������������
������� ��������� �� ��� ������
��� �������� ������ ����
������ �������� ��� �������
������ ������������������
�� ��������� ����� �� �������
����� �� �������������������
���������������������������
���������������

������� �������� ����� ���
������� � ������� ������� ��
��� ���� ���� ��� ������ ����
��� ������� ������������� ���
������ ��������� ���� ����
������� �� ��� ������ ����
����� ���� �������� ���
����������� ������� ���� �����
����� ��� �� ��������� �����
���� �� ������ ����� �� � �����
�������� �� ��������� �����
��� ����� ������� �� � ����
�����

�� � ������ ��������� ��
��������� ����������� �����
����� ������ ���� �� ������
���������� �������������� �����
���������������������������
����� ������ ����� �������
����� ���� �������� ����� ��

�������� ��
��� ������� ��
��������������
����� ������
��� ������� ��
����� �� �
����� ���
�������������
������� ���
����� ���
������� �����
�������� ���
��������������
����� �� ����
��������������
������ ������
��� ����� ��
�������������
������ ����
����� ����
������� �����
��� ���������
�����������
�������� ����
��� ��� �������

�� ��������� ��� �����������
��������� ���� ����� ��� ����
������������������� ���� �����
�� ������� ������ ���� ����
�����������������������������
����������������������������
��������������������

���������� ������� ����
������� ����������������������
��������� ���������������� ���
��� ������� ��������� ���������
��������������������������
����� ����� �� ����� ���� ��
������ ��� ������ �� ������
���������������������������
�������������� �� ��� �������
������ �� ��������������������
�����

������ ����������� �������
������������������������������
����� ����������� � ��������
��������� ���� ���� �������
����� ��� ������ �� ��� ����
��� ����� ����� ��� ���� ����
������ �� ������� �������
����� �������������������
���� ����� ���� ������������
�����

������� �����
���� ���� �����
������ ������
�������������������������
������������ �� ������ ���
������� ������������ �������
�������������� �� ��� ��������
���������� ��� � ������
���� ���������������� ��������
����������������������������
��� ��������� ����������� �� ���
�������������� �� ������ ���
����������������������������

������� ���� �� ����������
���� ����� ���������� ��� ����
������� ��� ����� ��� �����
������� ������� ���� �� �
��������� ���� �� ��� ����� �����
������ �� ����� ���� ��� ������
�������������������������
��� ��� ������ ��� ��������
���� ������� �� ������� ��
���������� ��� � ���������
������� ������� ���������
����������������������������
���� ���� ��� ���� ����� �� ���
��������������������������
�������������������������

������� ��������� �������
�������� ������ ���� ����� ���
����������������������������
���������������������������
����������� ����� �����������
���������������������������
��������������������������
����������������������
������������������������
����� ����������� ����������
���� ����������� ������ ������
���������������������������
������������������� ���
������� ����������������
������������������������
�����������������������

������ ��� ������� ������
����� �������� ������� ���
�����������������������������
���� �� ��� ���� ������� �����
������� ��� ��������� �� ��� ��

���������������������������
���������������������������
��������

��� ������ ����� ��� ����
���� ���� ��� ���������� �� ���
������������ ��������� ������
��� ������������ ��� �� ��
����������������������������
�������������

���� ����� �������� ���
����������������������������
������������������ �� ��������
���� �� ��� ����� ��������� ����
����������������������������
��������������������������
���� �� ���� �� ��������������
����� �������� ���� ��� ���
����������������������� ����
������ ��������� ������� ����
������������������

��������� ��� ��������
����������������������������
��� ��� ����� ����� ���� ��
��������� ���� ���� ��� ���
��������� ���� ��������� ���
�������������������

���������������������
����� ������ ����� ���� �� ���
��������������������������
��������� ����������������
�������������� �������������
����������������������������
��������������

������� ��� ���������� ��
����������������������������
��� ��� ������������ �� �����
������������ ���� ���������
������ �� ������� ����� �� ���
������������������������������
���������� ������� ���� ���
������������������������������
������ ����������� ����� ��
��� ������������� �� ���� ���
�������� ����� �� ����������
�������������

�� ���������� ��� ������
��������� �� ��� ������
������ ����� ����� ��� �����
�������� ��� ��� ��������
���� �������� �� ��� ��������
���� ������� �� ��� ������
������ ��� �������������
���� �������� ���� ����
����� ������ ���� �� �����
����� �� ����� �� ���� ����
������� ���� �� ��� �� ������
����� ���� ��� ���������� ��
��� ���������������� �����

������������������ �������
�������������������������
����������� ����� ���� ��� ����
����� ���� ��� ���� ����������
������������������������������
��������������������������

������ �� ��� ��������
����� ���������� ���� ���
������� ��� ������������ �����
�������� ��� ���� �������
��� ���������������������
��� ���� ��� ���������� ����
������� ���� ������ �������
������ ���� �� ��� ����� �����
��� � �� ���� ���� �������
���� ��� ��������� ���� ����
������������������������
�������� ����������
�������� ��������������� ���
���� ����������� ����� ����
���� �� ���� ���� ������� ��
����������������� �����������
���� ������������������

��������� ����������������

��������������������������������� ��������� ��� ����

����������
������������������������������������������

���������������
�������������������������

��������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������
�������������������������������������������������������������������

���������
�������������������������������������������������

��������������������������������������������������������
��������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������ �������������������������������������������������
����������������������������

������������
�������

�������������������������������������������������
�������������������������������������������������
�����������������������������������������������
������������������������������

������������ ����������� ��������

������������������������������������������������������
���������������������������������������������������
���������������������������������

������������ ����������� ��������

������������������������������������������������������
�������������������������������������������������
����������������������������������������

������������ ����������� ��������

��������������������������������������������������
�����������������������������������������������������
��������������������������������������������������
����������������������������������������������������

����������� ��������� ��������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������� ������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������
�����������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������� ������������

���������������
������������

��������

��������
��������������������������

��������
��������������������������

����� ����������
�������������

�����������
������������

��������
��������������������������

������� ���������

����������� ����� �� ����
���������� ������ ��� ��� �� ��
���� ������� ��� ������ ���
��������������������������
����� ����������� ��� �������
��������������������������
��������������

������������������������
��� ����������� ������� ���
������� ������������ ��������
��� ������ �� ���� ������� �� �
������ ������������

�� �� ����� �� ��� �������
������������������������
����������������������������
��� �������� �� ��� ��� �
��������� ��� ����������
������� ����� �� ����� ���
������������ �� ������� �����
��������� ���� �� �������
��� ������� ����� � �� ����
������� ��������� �� ���� �
��������� ��������� ���� ���
��������

��� �������� ��� ����� ���
��� ������� �� � ������� ���
�������������������������
����� �������� �� ��������
��� ������� ��� ������� �� ��
���������� �� ��� ����������
������ ���������

��������� ������ ������
���� ��������� �� ��� ��������
������ ������� ��� ������� ��
��� ���� ����������������

���� ��� ��� ������ ���
������ �������� �� �������� ��
�������������� ������������
��� ���� ���� �������� ��������

��� ��� �������� ������� �� �����
���������������

�������������������������
��������������������������
��������� ���� ��� �� ���
����������� �������� �������
������ ������ �� ����������
������������������������
�� ������� �������� ��� ���
���������������������������
������� �������� ��� �� �����
���� ����������������

������������������������
�������������� ����� ���������
�� ������� ��� ��� ����������
��� �� �� ��������� ���� ����
����������������������������
��� ��� ������ ��� ���������
������� ����� ����� ������� ��
�������� �� ��������� ���� ��
���� ������� �� ������� ��
����������� �� ��� ������ ����
��������������������������
��������� ��������

��� �������� ������� ���
������ �������������



�� ������������ ���� �����������

�������� ������ ���� ������� ����� �������
��������� ������ ������ ���� ������� ����� ��������

������ ������� � ��� ��� ���� ���� ��� ��������� �������� ������� ������ ��� ����� ������ ����� ���������� ������ ������ ���������� ����
������� ������� � ���� ������� �� �� ������ ��� ���� ��� ��� ���� �������� ����� ����������� ������ � ��� ���

��� ������ ���� ��������� ����� ���������� ��� ���� �����
����� ���������������� �� ���������������� ������������ �������� �������������� ���������� �������������� ������������������ ������������ ������������ �������� �������������� ���������� ������������������ �� ������� ������� �����
�������� ������ ���� �� ���� ������� ������� ���������� ���� ������� ������������ ����� ����� ���� ������ ������������������������ �� ��� ��� ���������
����� ������� ������� ���� ������� �� �� ������ ��� ���� ��� ��� ���� �������� ���� ����� ����������� ������� �������� � ������ ��� ����� ��� �� ���������
�������� �� �� ��� ������ ������������� �� ������������� ��� ����������� ���� ��������� ��� ������ �������� ���� ����� �� ��� �� ������ ���� ��������� ���
�������� �������� ���� �� ���� � �� ���� ���� ����� ����� �� ������ ����� ��������� �� ������������� �� ���� ����� �������� ��������� ��� �������� ��
����� ����� �� ������ ����� �� ���� ������ ����������� ���� ���� ������ ���� ��� ��� ����� ��� ����� ����� ���� ����� �� ���� ���� �� ��� ����� �� ������
�� ����� �� �� ������� �� ���� ����������� ���� ��� ��� ��� ���� ���� ����� ���� ������ ������� ��������� ����� ����� �� ����������� ���� ��� ���� ��� ����
���� ���� �������� ���� ����� ���� ������ ����������� ��� ���� ���������� ��� ����� ���� ���� �� �� ���������������� �� ���� ����� ���� �������� ������ ���
��������� ��� �������� �������� ���� �� ���� � �� ���� ���� ��� �������� �� ����� �� �� �������� ��� �� ������ ���� ����� ��������� �� ������������
��������� �� ���� ��� ���� ����� ������� ������ ����������� ��� ������� �� ��� ���� ���������� ��� �������� �������� ������� ���� ���� �� �� ������ ��
������� � ���� ���� ������ �� ����� � ���� ��� ����� �� �������� ���� ����� ��������������� �� ����� ���� �� ����� ���� ���� ���� ���������������� ������������ ��������

�������������� ���������� �������������� ��������� ������ ������ ���� ������� ����� �������� �� ����������� ������

�������
��������� ���������

����� � ������ ���� ������ �������� ������ ���� ������� ����� �������
������ � ���������� ��������� ������ ������ ���� ������� ����� ��������

��
���

��

��������������������������
�� �������

�������� �������������
���� ������� �� ������

���� ����� �����
��� �����

��������
��������� ��

�����

��� ���� ���������������
��� ��� ����� ���� ��� ����� ��� ��� �����
��� ��� ����
��� � ������ ���� ��� ����������� ���
����������� ������� ����� ����� ���� ���� ��
���� ������ ���� ������ � ������

�� ����� �� ������� �� ������� ���� ��� ����� ���
���� ��� ���� ���� ����� ��� ����� ��� ����� �����
����� ��� ���� ����� ��� ����� ���� ����������
�������� �� � ����� ����� ����� ���� �� �����
������ ��� � ��� ������ ���� ������ ����� ���
������ �� ������ ���� ��� �������� ������
������� �� ���� ������ �� �����

����������
�� �����������

����� ��� ����
����� ���� ��� ���

������ ����
����������

�� ������

����������
���������

����������

��� ��� ����� �������

�������� ���������

��� ��� ����� �������

������ ����������

������ ����� ������

������ ��� ��� ������ ��� ����� ��� ����� ����� ������ �������
��������� ����� ����� ������ �������� ����������

���� ��������������������� ������� �� � �����������
������������ ������� ����������������������������

������ ��������
���������� ������������������ ��� ������������������ ���� ��������������� ����� ������������ ����� ����������

�������������� ���� ����� ��� ���� ����� ��� ������ ����� ��� ���������
������� �����
����������� ������ ���� ���� ����� ������ ����� ���� ���� ����� ������� ����� ���� ���� ����� ���������� ����� ����

���� ���� ������ ���� ���� ����� ����� ������ ������ �� � ������� ��������� ����� ��������� ��� ����� �������

�������� ����������� ������������ � �� ��������� ������� ��������������������

���� ���� ���� �� ����� ������ ���� ������ �� ���������� � � ������ ����������������� � � ������������ � � �������

��� ������ ������ ��� ������� � �� ������� � � ��� ������������ �� ��� ����� �� ������ �� ����� ���������

� � �� �� �� �� ����� ���� � � � � ����������� � � ����� ���� ��� ��� ���� ���

�������� ������������� ��� ���������
������ ��������� ��� ����� ������� �������� ����������� ����������� � �� ��������� ������� ��������������������

�������� ������� ������ ���� ��� ����� ��������� ������ ���� ��������

����� ����� � ������� �� � �� ������ ���

����� ��� ������������ ���� � � ����� ����� �� ��������� ����� � �������� �� ������ �������� ����� ���� ����

����� �� ��� ����� � ������ ������ ������� ���� ����� ������� ������������� ��� ���� ����������� �� ��������

���� � ������� �� �� �� ������� ����� ����� �� ������� ���� ��� ����������� � � ������ ���� � � �������� ������ ����

��� ���� ���� ����� ��� ������ � ���� ������ ��� � � ������ � � ����������� � ���� ���� ���� �� ���� ��������� ��

��������������� �� �������� ��� ������ � � ��������� � � ��������������� ������������ �� � �� ���� �������� �� � �

����� ����� ��� ��������� ����� � �������� ����� ������ �� �� ��� �������� � � ������ ��� �� ������ �� ������

�������� ��� ������������ �� ��� ��� ��� ������ �� ����� ���� ����� � � ���������� � ���� ������� ��������

������������ � � ����������� � ���� �� ������ ������������� ����� ��� ����������� �� ��������� � �������� � ���� ��

������ ������ ������� ������ � ������� ������������ � � ������ ����������� ���������������� � � ����������� � ���� �� ������

����� ��������� ������ �� ������� ���� ����������� � � ����� �� � � ��������� ��� �� ������������� �� ������

���� � � � ������ ���

��������� ����� ���� ������ ����� ���� �����

�������� ���������� ������� ������������ ��������

���������������� ���������� ������������ ������������
�� ����� ��� ������ �� ����� ��� ������������������� ������ �������� ��� ������

������� �� ���� ��� ��� ����� ����������������� ����� ��������� ����������� ��������������
�������� ��� �����������

������������ ������� ���� ���� ������ � �� ������ ���� �� ���� � � ������ �� ���� � � �������������������

������ ������� �� ������ ����� �� ��� ��� �� ����� ������� ������ ���� ������� ���������� �������������

������� � � ��������� �� ������ ������� ��� ��������� ����� �� ���� ���� ��������� ������� ������� ����� �����

�������������� ��� ������ ��������� �������� ������������ � � ����� � ���� �� ������ ����� ���������� �� ��� ������

��� ���������� ������������ � � �������� � � ������� ������ ���������� �� ����� ����� ��������� ��� ��������

� ��������� ���������� ����� ���������� ������������ �� ������ �� ����� ����� � ���������� �

������������������������� ��� ����������� � ���� �������� ������� ����� ������ ����������� �������� �������

� ���������������������� �� �������� ��� ���������� ����� � � ��� ��� ���� �� ��� ��� ���� �� � �

�������� �� ������ ������� � ���������������������� �� ���� �������������� ��� ������� �� ���

��� ��� ��� ���

��������
��������� �������� �� ��� ������ �� �� � ������ � � ����� � ��������� � � �� ����� ��� �� ����

������ �� � ���� ����� ���� ������������� �� � ������� �������� � � ������� ���� �� ���������

���� � � � ��������� ������ � � ��������� ��� � ���� � ���� ���� � � ������ ����� ��� � ������ �

�� ����� ���� � ���������� ����� � ����������� ������ ����������� ������ �� �����

������� ��� ����� �� � ���� ���� ������������� ��� ������ �� � � ������ ������ ����� �������

���� �� ��� ������� � � ��� �������� ���� ����� � � ��������� ��� ��� �� ����� ������ � ������ �� ��

������ � �������� ��������������� ��� ������� � � ��� ��� ��� ��� ��� ������� � ����

������ ���� ��� ������
������� ����������� ��������������� ���������� �������� ����

������ � ����������� ���������
������ � ��������� ������� ������������ �������

������� ����������� ��������������� ���������� ��� ����
��� � ��������������������� � ������� ������������� ���������������
������������� ������������ ������� �������� ���� ����� �������� ����� ��� ������������������
������ ������������ �������� ���� ����� ������������ ������ ������������ ������� ������������

��������� ���������� �������� ���� �������������



11मुंबई,  गुरुवार, २१ सप्टेंबर २०२३

Eånm`a B§S>ñQ´>rO {b{_Q>oS> 
Zm|XUrH¥$V H$m`m©b` : 

Eånm`a H$m°åßboŠg, 414, goZmnVr ~mnQ> _mJ©, bmoAa nai, _w§~B©-400013. 
grAm¶EZ : Eb17120E‘EM1900nrEbgr000176 

XyaÜdZr : 6655 5453, \°$Šg : 2493 9143. B©-_ob : deposits@empiremumbai.com 

nwT>rb ̀ moOZm§VJ©V H§$nZr OZVm Am{U  
^mJYmaH$m§H$Sy>Z R>odr {Z‘§{ÌV H$aV Amho :

_wXV R>od ̀ moOZm
g§M`r ̀ moOZm 

   H$mbmdYr       {H$_mZ                 n[aUVr                Xagmb 
     _{hZo          aŠH$_ é.               _yë` é.         ì¶mO Xa (%) 

     06            50,000/-            51,665/-           6.50 
     12            20,000/-            21,543/-           7.50 
     24            20,000/-            23,319/-           7.75 
     36           20,000/-            25,365/-           8.00 

ì¶mOmMo JUZ {V‘mhr MH«$dmT> nÜXVrZo d n[aUVr g‘¶r Xo`.

A-g§M`r ̀ moOZm 

   H$mbmdYr                 {H$_mZ                                 Xagmb 
      _{hZo                   aŠH$_ é.                         ì`mO Xa (%) 

       06                    50,000/-                              6.50 

       12                    20,000/-                              7.50 

       24                    20,000/-                              7.75 

       36                    20,000/-                              8.00 

{V‘mhr qH$dm AY©-dm{f©H$ nÜXVrZo ì¶mOmMo àXmZ Xo¶.

_m{gH$ CËnÝZ ̀ moOZm 

H$mbmdYr                 {H$_mZ                              Xagmb 
   _{hZo                   aŠH$_ é.                      ì`mO Xa (%) 

     12                   50,000/-                           7.50 
     24                   50,000/-                           7.75 
     36                   50,000/-                           8.00 

‘m{gH$ nÜXVrZo ì`mOmMo àXmZ Xo¶.

dm{f©H$ CËnÝZ ̀ moOZm 

H$mbmdYr                 {H$_mZ                              Xagmb 
   _{hZo                   aŠH$_ é.                      ì`mO Xa (%) 

     12                   20,000/-                           7.75 
     24                   20,000/-                           8.00 
     36                   20,000/-                           8.25 

dm{f©H$ nÕVrZo ì¶mOmMo àXmZ Xo¶.

gd© ̀ moOZm§H$[aVm, d`mMr 60 df} nyU© Ho$boë`m ì`ŠVtZm X. gm. 0.50% A{V[a³V ì¶mO Xa àXmZ Ho$bm OmB©b.

Á¶oð> ZmJ[aH$m§gmR>r R>odr

d¡{eï>ço

1.   {H«${gb H$Sy>Z H«o${S>Q> aoqQ>J ñQ>o~b AmD$Q>bwH$ gh ""E-/ñQ>o~b'' 
‘m¶Zg. 

2.   gd© `moOZm§_Ü`o é. 1000/- À`m nQ>rV A{V[aŠV aH$_m ñdrH$maë¶m 
OmVrb. 

3.   BgrEg/AmaQ>rOrEg/EZB©E’$Q>rÛmam R>odrXmam§À¶m ~±H$ ImË¶mV ì¶mO 

Am{U naVmdm WoQ> O‘m Ho$bo OmB©b. 
4.   BZ-hmD$g àmogoqgJ Am{U Váa godm. 
5.   Zm‘{ZX}eZmMr gw{dYm CnbãY. 
6.   ‘wXVnyd© n¡go H$mT>Ê¶mg AZw_Vr. 
 7.  bm^m§e XoUmar H§$nZr

AO© H$gm H$amdm
(E)   YZmXoe/S´>mâQ> ""Eånm`a B§S>ñQ´>rO {b{_Q>oS>''À`m Zmdo H$mT>mdm Am{U H«$m°ñS> ""AH$mD§$Q> no¶r AmoÝbr'' H$amdm. 
(~r)  ̂ aUm aH$‘ogh AO© ànÌo _wXV R>od `moOZoÀ¶m ì`dñWmnH$m§H$S>o Ë¶m§À¶m g§~§{YV H$bo³eZ g|Q>g©H$S>o qH$dm H§$nZrÀ`m Zm|XUrH¥$V H$m`m©b`mV 

nmR>dmdrV.

‘wXV R>od ¶moOZoMo ì¶dñWmnH$
\«$m_amoP A±S> gÝg 
h_m_ hmD$g, 
h_m_ ñQ´>rQ>,  
\$moQ>©, _w§~B©-400023. 
XyaÜdZr : 22652621 
             22656327

Cn|Ð Xbmb 
A±S> H§$nZr 
17, amO{Ja M|~g©,  
2am _Obm, 12/14,  
Eg. ̂ JVqgJ amoS>, _w§~B©-400023. 
XyaÜdZr : 9769176303/8976553145

doñQ>Z© ’§$S> àm. {b. 
1-2, ̂ wnoZ M|~g©, Vi ‘Obm,  
~m°å~o ñQ>m°H$ E³ñM|Og‘moa, Xbmb ñQ´>rQ>, 
’$moQ>©, ‘w§~B©-400001.  
XyaÜdZr : 40509999 (~moS>©bmB©Z)  
’°$³g : 40509900

n[anÌH$ qH$dm R>odr {Z‘§{ÌV H$aUmè¶m Om{hamVrÀ¶m ñdénmVrb n[anÌH$ 
(H§$nÝ¶m§Mo (R>odr§Mr ñdrH¥$Vr) {Z¶‘, 2014 À¶m H$b‘ 73 (2) (E) Am{U H$b‘ 76 Am{U {Z¶‘ 4(1) Am{U 4(2) 
bm AZwgê$Z) 
1. gd©gmYmaU ‘m{hVr

E. H§$nZrMo Zmd, nÎmm, 
g§Ho$VñWi Am{U BVa g§nH©$ 
Vnerb

Eånm`a B§S>ñQ´>rO {b{_Q>oS>, Zm|XUrH¥$V H$m¶m©b¶ : Eånm¶a H$m°åßbo³g,  
414  goZmnVr ~mnQ> ‘mJ©, bmoAa naob,   
‘w§~B©-400013, g§Ho$VñWi : www.empiremumbai.com,  
XÿaÜdZr : 66555453. grAm¶EZ : Eb17120E‘EM1900nrEbgr000176  
B©-‘ob : deposits@empiremumbai.com

~r. H§$nZrÀ¶m ñWmnZoMr VmarI 17 Am°³Q>mo~a, 1900. 

gr. H§$nZr d {VÀ`m CnH§$nÝ`m 
H$aV Agbobm ì`dgm` 
Am{U Agboë`m emIm qH$dm 
`w{ZQ>g²À¶m Vn{ebm§gh.

H§$nZrH$Sy>Z H$aÊ¶mV ¶oUmam ì¶dgm¶ Amho… 
1) Am¡fY CÚmoJmgmR>r ½bmg H§$Q>oZg©Mo CËnmXZ 
2) Am¡Úmo{JH$ CnH$aUm§Mo AmaoIZ Am{U nUZ d {àgrOZ ‘erZ Qy>ëg, ‘oO[aJ̈  

BÝñQ®>‘|Q>g², Q>opñQ>̈J ‘{eÝgÀ¶m {H$Ë¶oH$ {dXoer CËnmXH$m§Mo à{V{ZYrËd H$aVo. 
3) ’«$moPZ gr ’y$S>, ‘rQ> Am{U BVa {MëS> àm°S>³Q>g²‘Yrb BånmoQ>© E³ñnmoQ>© Am{U Q´>oqS>J 
4) "J«°pã~Q>'' ~«±S >ZmdmZo ìh|qS>J _{eÝg‘m’©$V AÝZ Am{U {~Ja AÞ CËnmXZm§Mr {dH«$s 

godm. 
5) ~±H$m Am{U ~hþamï´>r` H§$nÝ`m§Zm {bìh A±S bm¶gÝg >VÎdmZo bmoAa nai d  

{dH«$moir ̀ oWo {dH${gV Ho$boë`m {_iH$Vt_Ü`o H$m`m©b`rZ OmJm XoD$ H$aUo. 
H§$nZrMr emIm H$m`m©b`o  AmhoV-Am§Y« àXoe, Amgm‘, {~hma, {X„r, ha¶mZm, 
PmaI§S>, H$Zm©Q>H$, Ho$ai, ‘Ü¶ àXoe, ‘hmamï>́, Amo[S>gm, n§Om~, Vm{‘iZmSy>, 
Vob§JUm, CÎma àXoe Am{U npíM‘ ~§Jmb amÁ¶mV AmhoV.  
Ë¶m§À¶m ßbm§Q>Mo {R>H$mU nwT>rbà‘mUo: pìhQ>́_ ½bmg 
bmb ~hmXya emór _mJ©, {dH«$moir, _w§~B©-400083.

S>r. H§$nZrÀ`m ì`dñWmnZmMo 
g§{jßV Vnerb

g§MmbH$ _§S>imÀ`m A{YjU, {Z`§ÌU Am{U {ZX}em§À`m AYrZ H§$nZrMo ì`dñWmnZ 
ì`dñWmnH$s` g§MmbH$ gm§^miVmV. 

 B. g§MmbH$m§Mo Zmd, nÎmm, S>rAm¶EZ Am{U ì¶dgm¶

4. H§$nZrMr {dÎmr¶ pñWVr 
E. H$am§gmR>r VaVyX H$aÊ¶mnydu Am{U Ho$ë¶mZ§Va H§$nZrMm Z’$m (é. bmImV)

~r. gXa VrZ Am{W©H$ dfmªÀ¶m g§~§YmV H§$nZrZo Kmo{fV Ho$bobm bm^m§e Am{U B§Q>aoñQ> H$ìhaoO aoemo :

g§nbobo Am{W©H$ df© H$anyd© Z’$m H$amoÎma Z’$m
31.03.2021 
31.03.2022 
31.03.2023

1269.62 
2763.12 
4270.27

1333.01 
1257.60 
3161.80

 
g§nbobo Am{W©H$ df©

Kmo{fV Ho$bobm bm^m§e  
B§Q>aoñQ> H$ìhaoO aoemoa³H$‘ (é. bmImV) %

31.03.2021 
31.03.2022 
31.03.2023

411.69 
391.20 
1500.00

250 
250 
250

1.91 
2.56 
2.80

E. WH$sV a³H$‘ (n[aUVr Pmbobr na§Vw Xmdm Z 
Ho$bobr)

é. 132.75

~r. ñdrH¥$VrMr VmarI 04.11.2013 Vo 30.03.2022
gr. ñdrH$mabobr EHy$U a³H$‘ é. 8573.77
S>r. ì¶mO Xa 0.5 

df}
5.75% 

Vo 
6.25%

 1 
df© 

6.75% 
Vo 

8.25%

2 df} 7.00% 
Vo 

10.50%

3 
df} 

7.25%  
Vo  

 10.75%
a³H$‘ 26.20 1147.55 1370.00 6030.02

B©. R>odrXmam§Mr EHy$U g§»¶m 2304
E’$. R>odrXmam§Mr g§»¶m, Pmboë¶m H$gwarMr a³H$‘ 

Am{U H$mbmdYr ¶mgh H$moUË¶mhr R>odtMr 
naV’o$S> H$aÊ¶mV d Ë¶mdarb ì¶mO àXmZ 
H$aÊ¶mV H$gya Pmbr Agë¶mg Vr

{Za§H$

Or. R>odtdarb Cnm{O©V ì¶mO 
R>odrXmam§Zr gmoSy>Z {Xbo Agë¶mg

{Za§H$

3. H$moUË¶mhr WH$sV R>odtMo Vnerb :

AZw. H«$. Zmdo nÎmm S>rAm¶EZ ì¶dgm¶

1 lr. Eg. gr. _ëhmoÌm qdS>_rAa, Ý`y H$\$ naoS>, Hw$bm~m, _w§~B©-400005. 00026704 CÚmoJnVr

2 lr. aU{OV _ëhmoÌm A°e’$moS©> nbmPy, 9dm ‘Obm, ^wbm^mB© XogmB© amoS>, H§$~mbm 
{hb, ‘w§~B© 400026.

00026933 CÚmoJnVr

3 lr. {Xbrn _ëhmoÌm qdS>_rAa, Ý`y H$\$ naoS>, Hw$bm~m,  _w§~B©-400005. 00027168 CÚmoJnVr

4 lr. amO{~a qgJ âb°Q> H«$. 2, Vi_Obm, H§$db _°ÝeZ, 23, H$\$ naoS>, 
Hw$bm~m, _w§~B©-400005.

00826402 ì¶dgm¶

5 lr. gw~moY M§Ð Hw$gw‘ Hw§$O, {gpìhb bmB©Ýg, {n{b{^V, CÎma àXoe - 
262001

02076844 ì¶dgm¶ 
Am{U eoVr

6 lr. H$~ra aU{OV 
‘ëhmoÌm

A°e’$moS©> nbmPy, 9dm ‘Obm, ^wbm^mB© XogmB© amoS>, H§$~mbm 
{hb, ‘w§~B© 400026.

07019714 ZmoH$ar

7 lr‘Vr {JVm§Obr am‘ 
Zm¶Sy>

bú‘r H$m°Q>oO {~pëS>§J 49/E, 1 bm ‘Obm, S>m°. Am§~oS>H$a 
amoS>, AnZm ghH$mar ~±Ho$ g‘moa, nai, ‘w§~B©-400012.

08713727 dH$sb

8 lr‘Vr AZwOm 
{ZIrb ‘moho

 E/19 am‘ Hw$Q>ra, n§{S>V JwUrXmg ‘mJ©, {dO` goëg ‘mJo, 
‘mhr‘, ‘w§~B© 400016

09263246 ZmoH$ar

‘wXV (‘{hZo) 6 12 24 36
ì¶mOXa (% dmar X.gm.)* 6.50 7.50 7.75 8.00
n«XmZmMr nÜXV YZmXoe qH$dm {S>‘m§S> S´>mâQ>
naV’o$S>rMr nÜXV YZmXoe/AmaQ>rOrEg
* Á¶oð> ZmJ[aH$m§gmR>r (60 nojm OmñV df} d¶mMo) X.gm. 0.50% Mm A{V[a³V ì¶mOXa

E’$.   OmoI‘rÀ¶m KQ>H$m§~m~V ì¶dñWmnZmMr g‘OyV 
         H§$nZr {VMm {ZYr Ho$di ì¶dgm¶mÀ¶m H$maUmñVmd Jw§VdVo Am{U åhUyZ H$moUË¶mhr H§$nZrbm gm‘moao Omdo bmJUmè¶m 

gm‘mÝ¶ ì¶mdgm{¶H$ Omo{I‘tIoarO AÝ¶ H$moUË¶mhr Am{W©H$ Omo{I‘m ZmhrV. H§$nZrÀ¶m {‘iH$VtZm Omo{I‘tgmR>r gwajm 
N>Ì XoÊ¶mH$[aVm H§$nZrZo nwaoem {d‘m nm°{bgr H$mT>boë¶m AmhoV. 

Or.    naV’o$S>r‘Ü¶o g‘m{dï> a³H$‘, H$gya Ho$bobm H$mbmdYr d gÜ¶mMr pñWVr hçmgh H$gwarMo Vnerb -

i)    d¡Ym{ZH$ WH$~mH$s {Za§H$
ii)   {S>~|Mg© Am{U Ë¶mdarb ì¶mO {Za§H$

iii)  H$moUË¶mhr ~±H$ qH$dm {dÎmr¶ g§ñWoH$Sy>Z KoVbobo H$O© Am{U Ë¶mdarb ì¶mO {Za§H$

E. g§MmbH$ ‘§S>imMm R>amd g§‘V hmoÊ¶mMr VmarI 22.05.2023
~r. Aem R>odtMo {Z‘§ÌU àm{YH¥$V H$aUmè¶m gd©gmYmaU g^oVrb R>amd g§‘V hmoÊ¶mMr VmarI 24.07.2014
gr. R>odtMm àH$ma åhUOoM, gwa{jV {H§$dm Agwa{jV Agwa{jV
S>r. R>od aH$‘m§Mo Vnerb (é. bmImV)

i)  A°³Q> Am{U Ë¶m A§VJ©V ~Zdboë¶m {Z¶‘mZwgma R>odtÀ¶m ñdénmV H§$nZr C^mê$ eH$V Agbobr a¸$‘ 9896.31 
ii) amoOrg YmaU Ho$bobr EHy$U R>od
     E) bJVÀ¶m ‘mJrb {dÎmr¶ dfm©Mm eodQ>Mm {Xdg 8573.77 
     ~r) n[anÌH$ qH$dm Om{hamV Omar H$aÊ¶mÀ¶m VmaIog 8853.67 
iii) C^mamd¶mMr àñVm{dV R>od a³H$‘ 9896.31 
iv)  nwT>rb ~mam ‘{hÝ¶m§‘Ü¶o naV’o$S> H$amd¶mÀ¶m R>odtMr a³H$‘ 3346.75 

2.     R>od ¶moOZoMo Vnerb

B©.       R>odr C^maÊ¶mÀ¶m AQ>r :

E’$.   àñVm{dV doimnÌH$ : 
         i)   ¶moOZm gwê$ hmoÊ¶mMr VmarI :  22.09.2023 
         ii)  Á¶m H$mbmdYrgmR>r n[anÌH$ qH$dm Om{hamV d¡Y Amho Vmo :  nwT>rb EOrE‘ n¶ªV 
Or.    R>odr C^maÊ¶mMr H$maUo qH$dm CÔoe : :  IoiVo ̂ m§S>db 
EM.   {‘imbobo H«o${S>Q> aoqQ>J      
       i)   H«o${S>Q> aoqQ>J EOÝgtMo Zmd : {H«${gb 
         ii)  {‘imbobo aoqQ>J : E-/‘m¶Zg  
         iii) {‘imboë¶m aoqQ>JMm AW© : ñQ>o~b AmD$Q>bwH$ gh ‘m¶Zg 
         iv)  Á¶m VmaIog aoqQ>J {‘imbo Vr : 30 OyZ, 2023 
Am¶. Aem R>odr gwa{jV H$aÊ¶mgmR>r Agë¶mg 
         ~Zdboë¶m qH$dm ~Zdmd¶mÀ¶m ̂ mam§Mo g§{já Vnerb : J¡a bmJy 
Oo.     Aem R>odr ‘Yrb g§MmbH$, àdV©H$ qH$dm ‘w»¶ ì¶dñWmnH$s¶ ì¶º$sMo  
         H$moUVohr Am{W©H$ qH$dm BVa {hVg§~§Y Am{U BVa ì¶º$sÀ¶m  
         {hVg§~§YmnmgyZ doJio Aem {hVg§~§YmMo n[aUm‘ : {Za§H$

gr. n[anÌH$ qH$dm Om{hamV Omar H$aÊ¶mÀ¶m VmaIoÀ¶m bJVÀ¶m ‘mJrb XmoZ boImn[a{jV Vmio~§Xm‘Ü¶o {XgyZ ¶oUmar 
H§$nZrMr g§{jßV {dÎmr¶ pñWVr : (é. bmImV)

5. g§MmbH$ Kmo{fV H$aVmV H$s - 
E. A°³Q>À¶m gwédmVr AmYr qH$dm Z§Va ñdrH$maboë¶m R>odtÀ¶m naV’o$S>rV qH$dm Ë¶mdarb ì¶mOmÀ¶m àXmZmV H§$nZrZo H$gya Ho$bobr Zmhr. 
~r. H§$nZrÀ¶m H$m‘H$mO Am{U ̂ mdr ¶moOZm§À¶m g§~§YmV g§MmbH$ ‘§S>imZo Ë¶m§Mr g§nyU© ImÌr H$ê$Z KoVbr Amho Am{U Ë¶m§Mo ‘V Amho H$s, 

H§$nZrÀ¶m ̂ {dî¶mVrb A§Xm{OV {dÎmr¶ pñWVrbm Ü¶mZmV KoVë¶mg H§$nZrbm Ooìhm Ho$ìhm {VMr Xm{¶Ëdo {Z^mdUo Amdí¶H$ Agob Voìhm 
Vr {Z^mdUo e³¶ Agob Am{U n[anÌH$ qH$dm Om{hamV Omar H$aÊ¶mÀ¶m VmaIonmgyZ EH$ dfm©À¶m H$mbmdYrV H§$nZr ZmXma hmoUma Zmhr. 

gr. H§$nZrZo A°³Q>À¶m VaVwXr Am{U Ë¶mA§VJ©V ~Zdbobo {Z¶‘ ¶m§Mo nmbZ Ho$bo Amho. 
S>r. A°³Q> Am{U {Z¶‘m§Mo nmbZ H$aÊ¶mMm AW© Agm Zmhr H$s, H|$Ð gaH$maZo R>odtÀ¶m naV’o$S>rMr h‘r {Xbr Amho. 
B©. A°³Q> gwê$ hmoÊ¶mAmYr H§$nZrZo ñdrH$maboë¶m R>odtMr naV’o$S> Ho$br Amho (qH$dm ì¶mOmgh naV’o$S> Ho$br OmB©b Am{U Omon¶ªV Ë¶m§Mr 

naV’o$S> hmoV Zmhr Vmon¶ªV Ë¶m Agwa{jV g‘Oë¶m OmVrb Am{U Ë¶m§Mm XOm© BVa Agwa{jV Xm{¶Ëdm§à‘mUoM Agob) 
E’$. H«o${S>Q> aoqQ>J‘Ü¶o H$moUVohr à{VHy$b ~Xb Pmë¶mg, R>odrXmam§Zm H$moUË¶mhr X§S>m{edm¶ R>odr naV ‘mKmar KoÊ¶mMr g§Yr {Xbr OmB©b. 
Or. R>odtMm Cn¶moJ Ho$di n[anÌH$ qH$dm Om{hamVrÀ¶m ñdénmVrb n[anÌH$mV Xe©{dboë¶m H$maUm§gmR>rM Ho$bm OmB©b. 
EM. H§$nZrZo ñdrH$maboë¶m R>odr (gwa{jV R>odr Agë¶mg Ë¶m ì¶{V[a³V, Ë¶m§Mr EHy$U a³H$‘ XmIdmdr) Agwa{jV AgyZ H§$nZrÀ¶m AÝ¶ 

Agwa{jV Xm{¶Ëdm§à‘mUoM Ë¶m§Mm XOm© Amho. 
g§MmbH$ ‘§S>imÀ¶m AmXoemdê$Z, 

Eånm¶a B§S>ñQ´>rO {b. gmR>r 
{R>H$mU : ‘w§~B©. Eg. gr. Z§Xm 
{XZm§H$ : 21.09.2023  g§MmbH$ {dÎm Am{U H§$nZr g{Md

‘Îmm 31.03.23 amoOrg 31.03.22 amoOrg
A{dÚ‘mZ ‘Îmm 
pñWa ‘Îmm 
{‘iH$V, ßbm§Q> Am{U Bp³dn‘|Q> 
àJVrnWmdarb ̂ m§S>dbr H$m‘  
dmna H$am¶Mm A{YH$ma Agboë¶m ‘Îmm 
A‘wV© ‘Îmm 
{dÎmr¶ ‘Îmm 
Jw§VdUyH$ 
ì¶mnmamVrb ¶oUr 
H$O} 
BVa {dÎmr¶ ‘Îmm 
BVa A{dÚ‘mZ ‘Îmm 

EHy$U (E)

 
 

30444.15  
944.86  

1168.06  
54.59 

 
141.41  
192.45  
119.47  
655.66  
469.27  

34189.92 

 
 

34200.42  
899.73  
895.49  
71.55 

 
0.00  

768.66  
124.23  
759.87  
556.40  

38276.35 

{dÚ‘mZ ‘Îmm 
dñVygyMr 
{dÎmr¶ ‘Îmm 
ì¶mnmamVrb ¶oUr 
amoI Am{U amoIr g‘mZ 
BVa ~±H$ {e„H$ 
H$O} Am{U A{J«‘m 
BVa {dÎmr¶ ‘Îmm 
Mmby H$a ‘Îmm ({Zìdi) 
BVa {dÚ‘mZ ‘Îmm 

                    EHy$U (~r)

 
10972.47 

 
19450.49  
6784.18  
572.19  
154.96  
210.20  

0.00  
1631.52  

39776.01 

 
10829.97 

 
12351.67  
4868.91  
390.75  
157.03  
200.33  

2331.27  
1272.30  

32402.23 
EHy$U (E+~r) 73965.93 70678.58 

B{³dQ>r Am{U Xm{¶Îdo 31.03.23 amoOrg 31.03.22 amoOrg
B{³dQ>r  
g‘^mJ ̂ m§S>db 
BVa B{³dQ>r 

EHy$U (E)

 
600.00  

27741.15  
28341.15 

 
600.00  

24970.55  
25570.55 

A{dÚ‘mZ Xm{¶Ëdo 
{dÎmr¶ Xm{¶Ëdo 
H$O} 
^mS>onQ²>Q>m Xm{¶Ëd 
ì¶mnmamVrb XoUr 
BVa A{dÚ‘mZ {dÎmr¶ Xm{¶Ëdo 
H$‘©Mmar bm^m§gmR>r VaVwXr 
ñW{JV H$a Xm{¶Ëdo ({Zìdi) 
BVa A{dÚ‘mZ Xm{¶Ëdo 
                      EHy$U (~r)

 
 

10436.52  
1058.80  

75.45  
5408.08  
3564.69  
1198.00  
1941.41 

23682.95 

 
 

13612.21  
841.05 
74.59  

5036.07  
3315.32  

1406.99 2 
036.21  

26322.44 
{dÚ‘mZ Xm{¶Ëdo 
{dÎmr¶ Xm{¶Îdo 
H$O} 
^mS>onQ²>Q>m Xm{¶Ëd 
ì¶mnmamVrb XoUr - gwú‘ Am{U bKw CÚmoJ 
ì¶mnmamVrb XoUr - gwú‘ Am{U bKw CÚmoJ ì¶{V[a³V 
BVa {dÎmr¶ Xm{¶Ëdo 
BVa {dÚ‘mZ Xm{¶Ëdo 
VaVwXr 

                    EHy$U (gr)

 
 

6516.09  
250.94  
43.35  

3931.34  
1563.60  
5201.92  
4434.59  

21941.83 

 
 

8515.79  
193.68  

0.00  
1747.90  
1208.17  

3447.59 3 
672.46  

18785.59 
EHy$U (E + ~r+ gr) 73965.93 70678.58 

601, lr AnmQ>©_o§Q>, S>m°. E_.~r. amD$V 
amoS>, {edmOr nmH$©, XmXa n{íM_, _w§~B© 
- 400028 ̀ oWo amhUmè`m lr. AemoH$ 
H$m{eZmW AmìhmS> ̀ m§À`m XwH$mZ H«$_m§H$ 
1 _m{nV 425 Mm¡ag \$yQ> (H$mn}Q>), 
XwH$mZ H«$.$ 2 Am{U 9 _m{nV 350 
Mm¡.\y$. (H$manoQ>) Am{U XwH$mZ H«$_m§H$ 
10 _m{nV 425 Mm¡ag \$yQ> (H$mn}Q>) 
EHy$U 1200 Mm¡ag \$yQ> (H$mn}Q>) À`m 
_mbH$r hŠH$m§Mr Amåhr Mm¡H$er H$aV 
AmhmoV Oo AmYw{ZH$ ^wboœa H$mo-
Am°nao{Q>ìhÀ`m ""JmoHw$i'' åhUyZ 
AmoiIë`m OmUmè`m B_maVrVrb 
Vi_Oë`mda 66-E `oWrb J¥h{Z_m©U 
g§ñWm {b{_Qo>S>, S>m°. AmË_mZm_ _MªQ> 
amoS>, ^wboœa, _w§~B© 400002, 
_w§~B©À`m Zmo§XUr Cn{OëømVrb ^wboœa 
{d^mJmVrb ZdrZ gìh} H«$_m§H$ 424 
Am{U H°$S>ñQ´>b gìh} H«$_m§H$ 1734 ̀ oWo 
{ñWV Amho Oo gyMm_Ü`o A{YH$ 
{dímofH$éZ CëboI Ho$bo Amho. (`mnwTo> 
EH${ÌVnUo ""XwH$mZo '' åhUyZ g§X{^©V). 
lr AemoH$ H$m{eZmW AmìhmS> `m§Zr 6 
Am°ŠQ>mo~a 2021 amoOr `yH$mo ~±Ho$gmo~V 
1 Owb¡ 2020 nmgyZ XwH$mZm§À`m g§X^m©V 
15 dfmªÀ`m _wXVrgmR>r brO S>rS>_Ü`o 
àdoe Ho$bm Amho Am{U ñQ±>S>S>© MmQ>©S>© 
~±H$, _w§~B© {b{_Qo>S>H$So> XwH$mZm§da 
JhmU/V`ma Ho$bo Amho. 
{dH«$r, XodmUKodmU, ^mSo>nÅo, g§_{V 
Am{U nadmZJr, ^mSo>H$ê$, 
YmaUm{YH$ma, ewëH$ ̀ mÛmao XwH$mZo {H§$dm 
Ë`mÀ`m H$moUË`mhr ^mJm{déÕ {H§$dm 
Ë`mÀ`m {damoYmV H$moUVmhr hŠH$$, 
A{YH$ma$, {hV {H§$dm H$moUË`mhr 
ñdê$nmMm Xmdm , dmagm, dmagm, 
JhmU, ^oQ>, Q´>ñQ>, ~moOm {H§$dm AÝ`Wm 
H$moUË`mhr ñdê$nmMo Am{U/{H§$dm 
H$moUË`mhr nÕVrMo H$moUVohr Amjon 
(Amjon) Agë`mg, ñQ±>S>S>© MmQ>©S>© ~±H$ 
Am{U brO S>rS>À`m Zmdo Cnamoº$ 
JhmU/ewëH$ dJiyZ 6 Am°ŠQ>mo~a 
2021, {bQ>b A±S> H§$nZr, 
A°S>ìhmoHo$Q²>g Am{U gm°{b{gQ>a, go§Q´>b 
~±H$ {~pëS§>J, 3am _Obm, E_.Or. 
amoS>, \$moQ>©, _w§~B© - 400 001 `oWo 
Am_À`m H$m`m©b`mV Ë`mÀ`m 
H$mJXmonÌr nwamì`mgh 
AYmoñdmjarXmam§Zm boIr gy{MV 
H$aÊ`mgmR>r ) ̀ oWo àH$meZ VmaIonmgyZ 
15 (n§Yam) À`m AmV {Xdg H$aUmè`m 
Aem gd© ì`º$r§Zm ZmoQ>rg {Xbr OmVo. 
Ë`mZ§Va àmá Pmbobo H$moUVohr Xmdo 
{H§$dm haH$Vr Oá/_m\$ Pmë`mMo _mZbo 
OmB©b Am{U H$moUË`mhr àH$mao {dMma 
Ho$bm OmUma Zmhr. 

da g§X{^©V gyMr 
_m°S>Z© ^wboœa H$mo-Am°nao{Q>ìh hmC{g§J 
gmogm`Q>r {b{_Qo>S>À`m “JmoHw$i” 
åhUyZ AmoiIë`m OmUm©`m B_maVrVrb 
Vi_Oë`mda, 66-E, S>m°. AmË_mZm_ 
_MªQ> amoS>, ^wboœa, _w§~B© 400002, 
ZdrZ gìh} Z§~a 424 Am{U H°$S>ñQ>«b 
gìh} Z§. 1734 Zmo§XUr {OëømVrb 
^wboœa {d^mJ Am{U _w§~B© Cn{Oëhm 
`oWo 425 Mm¡ag \$yQ> (H$mn}Q>) XwH$mZ 
H«$_m§H$ 1, _m{nV 350 Mm¡ag \$yQ> 
(H$mn}Q>), XwH$mZ H«$_m§H$ 2 Am{U 9 
Am{U XwH$mZ H«$. 10 _m{nV 425 Mm¡ag 
\$yQ> (H$mn}Q>), EH$pÌVnUo EHy$U _m{nV 
1200 Mm¡ag \$yQ> (H$mn}Q>) .  
{XZm§H$ 21 gßQo>§~a 2023 amoOr. 
{bQ>b A±S> H§$. 
Or. nmb 
nmQ>©Za

Omhra gyMZm 

H$ãOm gyMZm (ñWmda {‘iH$VrH$[aVm) {Z¶‘ 8-(1)
Á¶mAWu, {ZåZñdmjarH$ma ¶m§Zr Am¶Am¶E’$Eb hmo‘ ’$m¶ZmÝg {b{‘Q>oS> (¶mAmYr B§{S>¶m BÝ’$mobmB©Z hmD$qgJ ’$m¶ZmÝg {b. Zmdo kmV) (Am¶Am¶E’$Eb-
EME’$Eb) Mo àm{YH¥$V A{YH$mar åhUyZ {X {g³¶w[aQ>m¶PoeZ A°ÝS> [aH$ÝñQ´>³eZ Am°’$ ’$m¶ZmpÝeAb A°goQ>g² A°ÝS> EÝ’$mog©‘|Q> Am°’$ {g³¶w[aQ>r B§Q>aoñQ> A°³Q>, 2002 AÝd¶o 
Am{U {g³¶w[aQ>r B§Q>aoñQ> (EÝ’$mog©‘|Q>) éëg, 2002 Mm {Z¶‘ 3 ghdmMVm H$b‘ 13(12) AÝd¶o àXmZ Ho$boë¶m A{YH$mamMm dmna H$ê$Z ¶oWrb Imbrb Z‘yX 
H$O©Xma/gh-H$O©Xma ¶m§Zm gyMZo‘Ü¶o Z‘yX Ho$bobr a³H$‘ MwH$Vr H$aÊ¶mgmR>r ~mobm{dÊ¶mH$[aVm H§$nZrÀ¶m àm{YH¥$V A{YH$mè¶m§Ûmao ‘mJUr gyMZm {ZJ©{‘V Ho$bobr hmoVr. 
H$O©Xma aH$‘oMr naV’o$S> H$aÊ¶mg Ag‘W© R>aë¶mZo H$O©Xma Am{U gd©gmYmaU OZVog ¶mÛmao gyMZm XoÊ¶mV ¶oVo H$s, {ZåZñdmjarH$mam§Zr Ë¶m§Zm àXmZ Ho$boë¶m A{YH$mamMm 
dmna H$ê$Z gXa A{Y{Z¶‘mMo H$b‘ 13(4) AÝd¶o ¶mV ¶mImbr dU©Z Ho$boë¶m {‘iH$VrMm H$ãOm KoVbobm Amho. {deofV: H$O©Xma Am{U gd©gm‘mÝ¶ OZVm ¶m§Zm ¶mÛmao 
gmdYmZ H$aÊ¶mV ¶oVo H$s, Ë¶m§Zr gXa {‘iH$VrÀ¶m XodKodrMm ì¶dhma H$ê$ Z¶o Am{U gXa {‘iH$Vrdarb H$moUVmhr XodKodrMm ì¶dhma hm Am¶Am¶E’$Eb EME’$Eb 
À¶m Imbrb Z‘yX aH$‘ogh Ë¶mdarb ì¶mOmÀ¶m à^mamAYrZ amhrb.  
A°³Q>À¶m H$b‘ 13 À¶m nmoQ>H$b‘ (8) À¶m VaVwXtH$S>o H$O©Xmam§Mo bj doYÊ¶mV ¶oVo. Oa {dH«$s qH$dm hñVm§VaUmgmR>r {ZYm©[aV VmaIonydu H$moUË¶mhr doir Pmboë¶m gd© 
n[aì¶¶, AmH$ma Am{U IM© ¶mgh Am¶Am¶E’$Eb EME’$EbMr WH$~mH$s H$O©Xmam§Zr MwH$Vr Ho$br Va Am¶Am¶E’$Eb EME’$Eb H$S>yZ VmaU ‘Îmm§Mr {dH«$s qH$dm 
hñVm§VaU Ho$bo OmUma Zmhr Am{U VmaU ‘Îmm§À¶m {dH«$s qH$dm hñVm§VaUmgmR>r Am¶Am¶E’$Eb EME’$Eb H$Sy>Z nwT>rb nmdbo CMbbr OmUma ZmhrV.

nwT>rb Vn{ebmgmR>r H¥$n¶m àm{YH¥$V A{YH$mar ¶m§Zm emIm H$m¶m©b¶:- Am¶Am¶E’$Eb hmD$g, gZ BÝ’$moQ>oH$ nmH©$ amoS> H«$. 16ìhr, ßbm°Q> H«$. ~r-
23, R>mUo B§S>pñQ´>¶b E[a¶m, dmJio BñQ>oQ>, R>mUo - 400604/ qH$dm H$m°nm}aoQ> H$m¶m©b¶: ßbm°Q> H«$. 98, ’o$P- IV, CÚmoJ {dhma, JwaJmd, h[a¶mUm 
¶m§Zm g§nH©$ H$amdm. 
{R>H$mU : R>mUo {XZm§H$ : 21.09.2023  ghr/- àm{YH¥$V A{YH$mar, Am¶Am¶E’$Eb hmo‘ ’$m¶ZmÝg {b. H$[aVm 

H$O©Xma/ 
gh-H$O©Xmam§Mo Zmd 

VmaU ‘ÎmoMo dU©Z (ñWmda {‘iH$V) EHy$U Xo¶  
WH$~mH$s (é.)

‘mJUr gyMZoMr 
VmarI

H$ãOmMr 
VmarI

lr. ̂ wn|Ð ‘h|Ð qgJ, Hw$. 
Z‘«Vm ̂ wn|Ð qgJ, gm¡. nwînm 
^wn|Ð qgJ, lr. {ede§H$a 

^wn|Ð qgJ 
(àm°ñno³Q> H«$. 795108)

{‘iH$VrMo gd© Vo ^mJ Am{U {d^mJ Agbobm: âb°Q> H«$. 
E/4, 1bm ‘Obm, MQ>B© joÌ ‘moO‘m{nV 508 Mm¡.’y$Q>, 
gwna {~ëQ>An joÌ ‘moO‘m{nV 610 Mm¡.’y$Q>, E-qdJ, {ed 
gmB© H$mo-Am°n. hm¡qgJ gmogm¶Q>r {b., gmB© ZJa, gmB© ~m~m 
‘§{Xa ‘mJo, g.H«$. 145 da pñWV, {hñgm H«$. 1B©+1~r 
^mJ, Jmd {Zbo‘moao, Zmbmgmonmam, nmo{bg ñQ>oeZ g‘moa, 
VmbwH$m dgB©, R>mUo-401203, ‘hmamï´>, ̂ maV.

 
é. 29,86,894/-  

(én¶o EH$moUVrg 
bmI eøm§er hOma 
AmR>eo Mm¡è¶mÊUd 

‘mÌ) 

11-Owb¡-
2023

16-gßQ>|-
2023

Omhra gwMZm
`m ZmoQ>rgrìXmao gd© OZVog H$i{dÊ`mV `oVo 
H$r, Jmd _m¡Oo {MIbS>mo§Jao, VmbwH$m dgB©, 
{Oëhm nmbKa `oWrb gìh} Z§~a 285, {hñgm 
Z§. 5, joÌ 1870 Mm¡._r. `m {_iH$Vrn¡H$r 
joÌ 1180 Mm¡._r., hr {_iH$V lr. AZ§V 
dm_Z nmQ>rb, am. 103, bú_r {Zdmg, 
{dama (nwd©), VmbwH$m dgB©, {Oëhm nmbKa, 
h`m§Mo _mbH$rMr Amho. gXa {_iH$V 
{dH$grV H$amd`mMr AgwZ Ë`m AZwf§JmZo 
gXa {_iH$Vr~m~V dgB© {dama eha  
_hmZJanm{bH$m `m§MoH$Sy>Z ~m§YH$m_ nadmZJr 
{_iÊ`mH${aVm AO© XmIb Ho$bm Amho. Var 
gXa {_iH$Vrda H$moUmhr Bg_mMm, ì`º$rMm, 
JhmU, XmZ, Xmdm, dmagm, dhrdmQ>, {dœñV 
~moOm, {dH«$r, Hw$imaJ, AXbm~Xb dm AÝ` 
h¸$, {hVg§~§Y Agob Va Vmo Ë`m§Zr hr ZmoQ>rg 
à{gÜX Pmë`mnmgyZ 14 (Mm¡Xm) {Xdgm§Mo 
AmV {ZåZñdmjarH$mam§Zm Ë`m§À`m 203, Abr 
ßbmPm, dV©H$ amoS>, {dama (npü_), VmbwH$m 
dgB©, {Oëhm nmbKa, `m nË`mda `mo½` Ë`m 
H$mJXmonÌr nwamì`mgh H$idmdm. AÝ`Wm 
Vgm h¸$ {hVg§~§Y Zmhr, Ago g_OyZ gXa 
{_iH$Vrda H$moUmMrhr haH$V Zgë`m~m~VMm 
XmIbm XoÊ`mV `oB©b, `mMr Zmo§X ¿`mdr.

dH$rb
(A°S>. H$ënZm Eg. åhmÌo)

am‘oída ‘r{S>¶m

¶mÛmao gd©gmYmaU OZVog OmhranUo H$i{dÊ¶mV ¶oV 
Amho H$s ‘r ‘mPo Aerb lr‘Vr g§JrVm ~¥O^yfU 
Jwám Am{U lr‘Vr {‘Zb Hw§$O{~hmar Jwám ¶m§À¶m 
Imbrb n[a{eîQ>mV {deof {dda{UV ‘mb‘Îmm 
(n[a{eîQ> ‘mb‘Îmm) Or gd© àH$mao ^ma‘wº$ Am{U 
ñnîQ> Zm‘m{YH$ma ¶wº$ ñdê$nmV Amho, À¶m g§X^m©V 
Ë¶m§À¶m Zm‘m{YH$mar nS>VmiUr H$arV Amho.  
H$moUrhr ì¶º$s Á¶m§Mo {dH«$s, {d{Z‘¶, ~jrg, 
^mS>onQ²>Q>m, JhmU, à^ma, {dídñV, XoI^mb, Vm~m, 
^mS>oH$ê$, dmagmh¸$, brd A°ÊS> bm¶g§g, 
J«hUm{YH$ma qH$dm AÝ¶Wm H$moUË¶mhr àH$mao n[a{eîQ> 
‘mb‘Îmm qH$dm Ë¶mVrb ^mJ g§X^m©V H$moUVmhr Xmdm 
Agob qH$dm ‘mPo Aerb ¶m§Mo g§X^m©V qH$dm n[a{eîQ> 
‘mb‘ÎmoÀ¶m àñVm{dV g§¶wº$ {dH$mgm g§X^m©V 
H$moUVrhr haH$V Agob Va Ë¶m§Zm ¶mÛmao {dZ§Vrnyd©H$ 
H$i{dÊ¶mV ¶oV Amho H$s Ë¶m§Zr gXahÿ gyMZoÀ¶m 
à{gÔrÀ¶m VmaIo nmgyZ 15 (n§Yam) {Xdgm§À¶m AmV 
Imbrb ñdmjarXma ¶m§Zm H$m¶m©b¶ H«$. 501, X 
b±S>‘mH©$, ßbm°Q> H«$. 26E, go³Q>a 7, ImaKa, Zdr 
‘w§~B©  410 210 ¶oWrb Ë¶m§À¶m H$m¶m©b¶ nÎ¶mda 
Amnë¶m Xmìmo /haH$VtÀ¶m g‘W©Zr¶ H$mJXmonÌr 
nwamì¶m§À¶m ZmoQ>arH¥$V à‘m{UV gË¶ àVtgh boIr 
ñdê$nmV ¶mMr ‘m{hVr Úmdr AÝ¶Wm ‘mPo Aerb 
n[a{eîQ> ‘mb‘ÎmoÀ¶m {dH$mgmMr nwT>rb H$m¶©dmhr 
H$aÊ¶mg ñdV§Ì AgVrb Am{U darb Z‘yX 
Ho$ë¶mà‘mUo Xmìmo Am{U/qH$dm haH$Vr Oa AgVrb, 
Va Vo gmoSy>Z {Xbo Agë¶mMo Am{U/qH$dm ‘m’$ Ho$bo 
Agë¶mMo ‘mZbo OmVrb Am{U Ago H$moUVohr Xmìmo 
ApñVËdmV Agë¶mMo ‘mZbo OmUma Zmhr.  

‘mb‘ÎmoMo n[a{eîQ>  
pìhboO amoqhOZ, VmbwH$m nZìmob, {Oëhm  am¶JS> 
¶oWrb ‘moO‘mn 2280 Mm¡ag ‘rQ>g© JQ> H«$. 109/3 
YmaH$ O‘rZrMo gd© ̂ mJ Am{U {hñgo.  
{XZm§H$ 21 gßQ>|~a 2023 ñdmjar/- 

VZdra dmoham  
A°S>ìhmoHo$Q>  

H$m¶m©b¶ H«$. 501, X b±S>‘mH©$, ßbm°Q> H«$. 26E, 
go³Q>a 7, ImaKa, Zdr ‘w§~B©  410210 

‘mo. Z§. : +919769857585 
B©-‘ob : tanveer1108@gmail.com  

Omhra gyMZm 

www.freepressjournal.in

The spirit of Mumbai  
is now 94 years old!


		2023-09-21T11:20:23+0530
	NAMRATA ASHISH MALUSHTE




